3:4	<i>dixit autem serpens ad mulierem nequaquam morte moriemini</i>	<i>Et dixit serpens mulieri: Non morte moriemini</i> 196	<i>Et dixit serpens mulieri, Non morte moriemini</i> 429	Both follow German (VL 2, 58-59)
3:5	<i>scit enim deus quod in quocumque die comederitis ex eo aperientur oculi vestri et eritis sicut dii scientes bonum et malum</i>	<i>sciebat enim Deus quia qua die manducaveritis ex illo, aperientur oculi vestri, et eritis sicut dii, scientes bonum et malum</i> 196	<i>sciebat enim Deus, quoniam qua die manducaveritis de eo, aperientur vobis oculi, et eritis tanquam dii, scientes bonum et malum</i> 429	<i>De genesi contra manichaeos.</i> similar to German (uses <i>quia qua</i> not <i>quonim qua</i> , )  <i>De genesi ad litteram.</i> Similar to German but Augustine appears to be using his own version. (VL 2, 59-60)
3:6	<i>vidit igitur mulier quod bonum esset lignum ad vescendum et pulchrum oculis aspectuque delectabile et tulit de fructu illius et comedit deditque viro suo qui comedit</i>	<i>Et vidit mulier quia bonum est lignum in escam, et quia bonum est oculis ad videndum et cognoscendum ; et sumpsit fructum de ligno illo, et manducavit, et dedit viro suo; et accepit Adam, et manducavit</i> 196	<i>Et vidit mulier quia bonum lignum ad escam, et quia placet oculis videre, de decorum est cognoscere. Et sumens, de fructu ejus edit, et dedit viro suo secum, et ederunt.</i> 429	<i>De genesi contra manichaeos.</i> German / African version <sup>3</sup>  <i>De genesi ad litteram.</i> German to <i>ad escam</i> ; the following has some similarities to African version: From et <i>sumens</i> follows Italian version (VL 2, 60-61)

<sup>3</sup>Augustine is frequently the source for the African versions of the Vetus Latina.

3:7	<i>et aperti sunt oculi amborum cumque cognovissent esse se nudos consuerunt folia ficus et fecerunt sibi perizomata</i>	<i>et aperti sunt oculi eorum, et tunc scierunt quia nudi erant, et sumpserunt sibi folia fici, et fecerunt sibi succinctoria.</i>  196	<i>Et aperti sunt oculi amborum, et agnoverunt quia nudi erant, et consuerunt folia fici, et fecerunt sibi campestria</i>  429	<u>De gen contra man.</u> African version to <i>et sumpserunt</i> the rest is Augustine's version.  <u>De genesi ad litteram.</u> African. <i>Amborum to consuerunt</i> from Italian. The rest appears German.  (VL 2, 61-62)
3:8	<i>et cum audissent vocem domini dei deambulantis in paradiso ad auram post meridiem abscondit se Adam et uxor ejus a facie domini dei in medio ligni paradisi</i>	<i>Et cum audissent vocem Domini deambulantis in paradiso ad vesperam, absconderunt se Adam et mulier ejus abante faciem Domini Dei, ad illam arborem quae erat in medio paradiso.</i>  196	<i>Et audierunt vocem Domini Dei deambulantis in paradiso ad vesperam, et absconderunt se Adam et mulier ejus a facie Domini Dei, in medio ligni paradisi.</i>  429	<u>De genesi contra manichaeos</u> German to <i>Abante</i> except <i>Domini</i> is used instead of <i>Dei</i> . Rest is African.  <u>De genesi ad litteram.</u> German to <i>a facie</i> , except <i>Domini Dei</i> is used instead of <i>domini</i> . The rest similar to Italian except <i>Dei</i> has been added.  (VL 2, 62-63)
3:9	<i>vocavitque dominus deus Adam et dixit ei: ubi es?</i>	<i>Et vocavit Dominus Deus Adam, et dixit illi: Adam ubi es?</i>  196	<i>Et vocavit Dominus Deus Adam, et dixit illi, Ubi es?</i>  429	German manuscript  (VL 2, 63-64)

3:10	<i>qui ait vocem tuam audivi in paradiso et timui eo quod nudus essem et abscondi me</i>	<i>Et dixit ille: Vocem tuam audivi, Domine, in paradiso, et timui et abscondi me, quia nudus sum</i>  196	<i>Et dixit ei, Vocem tuam audivi deambulantis in paradiso, et timui, quia nudus sum, et abscondi me</i>  429	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> German to et, African after.  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> Alternate German version to et, African after.  (VL 2, 64)
3:11	<i>Cui dixit quis enim indicavit tibi quod nudus esses nisi quod es ligno de quo tibi praeceperam ne comderes comedisti</i>	<i>Et dixit Dominus Deus, Quis nutiavit tibi, quia nudus es, nisi quia ab illa arbore de qua dixeram tibi ex illa sola non manducare, ex illa manducasti?</i>  196	<i>Et dixit illi, Quis nuntiavit tibi quia nudus es, nisi a ligno quod praeceperam tibi tantum ne ex eo manducares, ab eo edisti?</i>  429	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> African version except <i>manducasti</i> is used instead of <i>edisti</i> .  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> Augustine's own version, mixture of Italian and African.  (VL 2, 64-65)

3:12	<i>dixitque Adam mulier quam dedisti sociam mihi dedit mihi de ligno et comedi.</i>	<i>Et dixit Adam: Mulier quam dedisti mihi, dedit ut ederem, et manducavi</i>  196	<i>Et dixit Adam, Mulier quam dedisti mecum, haec mihi dedit de ligno et edi</i>  429	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> African, except <i>manducavi</i> used instead of <i>edi</i> .  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> Augustine's own version, combines elements from several African versions and the Italian version.  (VL 2, 65)
3:13	<i>Et dixit dominus deus a mulierem quare hoc fecisti quae respondit serpens deceptit me et comedi</i>	<i>Et dixit Deus mulieri: Quid hoc fecisti? Et dixit mulier: Serpens seduxit me, et manducavi.</i>  196	<i>Et dixit Dominus Deus mulieri, Quid hoc fecisti? Et dixit mulier, Serpens seduxit me, et manducavi</i>  429	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> German  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> alternate German version.  (VL 2, 65-66)

3:14	<p><i>et ait dominus deus ad serpentem quia fecisti hoc maledictus es inter omnia animantia et bestias terrae super pectus tuum gradieris et terram comedes cunctis diebus vitae tuae</i></p>	<p><i>Et dixit dominus Deus serpenti: Quia hoc fecisti, maledictus tu ab omni pecore, et omni genere bestiarum. Pectore et ventre repes, et terram manducabis omnibus diebus vitae tuae</i></p> <p>196</p>	<p><i>Et dixit Dominus Deus serpenti, Quia fecistis hoc, maledictus tu ab omnibus pecoribus, et ab omnibus bestiis, quae sunt super terram, Super pectus tuum et ventrem tuum ambulabis, et terram edes omnes dies vitae tuae.</i></p> <p>429</p>	<p><u>De genesi contra manichaeos.</u> European to tu ab. Carthegenian to bestiarum. The rest Augustine's version.</p> <p><u>De genesi ad litteram.</u> European version (VL 2, 66-67)</p>
3:15	<p><i>et inimicitias ponam inter te et mulierem et semen tuum et semen illius ipse conteret caput tuum et tu insideaberis calcaneo ejus</i></p>	<p><i>Et inimicitiam ponam inter te et mulierem, et inter semen tuum, et inter semen illius. Ipsa tuum observabit caput, et tu ejus calcaneum</i></p> <p>196</p>	<p><i>Et inimicitias ponam inter te et inter mulierem, et inter semen tuum et semen ejus; ipsa tibi servabit caput, et tu servabis ejus calcaneum</i></p> <p>429</p>	<p><u>De genesi contra manichaeos</u> Carthaginian to ponam, German to illius, the rest similar to German variations but appear to be Augustine's own version.</p> <p><u>De genesi ad litteram.</u> European to ponam, German to ejus, the rest appears to be Augustine's own version. (VL 2, 67-68)</p>

3:16	<i>mulieri quoque dixit multiplicabo aerumnas tuas et conceptus tuos in dolore paries filios et ab viri potestate eris et ipse dominabitur tui</i>	<i>Et mulieri dixit: Multiplicans multiplicabo dolores tuos, et suspiria tua, et in doloribus paries filios tuos; et ad virum tuum conversio tua, et ille tui dominabitur.</i>  196	<i>Et mulieri dixit, Multiplicans multiplicabo tristitias tuas et gemitum tuum. In tristitiis paries filios, et ad virum tuum conversio tuas, et ipse tui dominabitur.</i>  429	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> German to et suspiria, the rest is Augustine's own version.  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> Similar to several German versions, Augustines own version.  (VL 2, 69-70)
3:17	<i>ad Adam vero dixit quia audisti vocem uxoris tuae et comedisti de ligno ex quo praeceperam tibi ne comederes maledicta terra erit in opere tuo in laboribus comedes eam cunctis diebus vitae tuae</i>	<i>Et tunc dixit Deus ad Adam: Quia audisti vocem mulieris tuae, et manducasti de ligno de quo praeceperam tibi, ex illo solo ne ederes, maledicta terra erit tibi in omnibus operibus tuis et in tristitia et gemitu tuo manducabis ex ea omnibus diebus vitae tuae</i>  196-197	<i>Adae autem dixit, Quia audisti vocem mulieris tuae, at edisti de ligno, de quo praeceperam tibi de eo solo non edere, maledicta terra in operibus tuis; in tristitiis edes illam omnes dies vitae tuae;</i>  429	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> combines elements of various Carthaginian and European manuscripts, Augustine's own version.  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> European to de eo solo, rest similar to European and Carthaginian manuscripts but Augustine's own version.  (VL 2,70-72)

3:18	<i>Spinas et tribulos germinabit tibi et comedes herbas terrae</i>	<i>Spinas et tribulos germinabit tibi, et edes pabulum agri tui</i>  197	<i>spinas et tribulos germinabit tibi, et edes fenum agri</i>  429	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> European to Geminabit, rest is Carthaginian.  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> European to germinabit, rest is Augustine's version.  (VL 2, 72-73)
3:19	<i>in sudore vultus tui vesceris pane donec revertaris in terram de qua sumptus es quia pulvis es et in pulverem reverteris</i>	<i>In sudore vultus tui edes panem tuum, donec revertaris in terram, de qua sumptus es; quia terra es, et in terram ibis</i>  197	<i>In sudore faciei tuae edes panem tuum, donec convertaris in terram ex qua sumptus es; quia terra es, et in terram ibis.</i>  429	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> German version, note subsitutes <i>quia</i> from alternate German text for <i>quoniam</i> .  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> Augustine's own version.  (VL 2, 73-74)
3:20	<i>et vocavit Adam nomen uxoris suae Hava eo quod mater esset cunctorum viventium</i>	<i>Et tunc Adam imposuit nomen uxori suae, Vita: quia mater est omnium vivorum</i>  197	<i>Et vocavit Adam nomen mulieris suae, Vita, quoniam haec est mater omnium viventium</i>  429	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> African version.  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> Augustine appears to be using several versions of the Italian manuscripts.  (VL 2, 74-75)

3:21	<i>fecit quoque dominus deus Adam et uxori ejus tunicas pellicias et induit eos</i>	<i>Et tunc fecit Dominus Deus Adae et mulieri ejus tunicas pelliceas, et induit illos</i>  197	<i>et fecit Dominus Deus Adam et mulieri ejus tunicas pelliceas, et induit eos</i>  429-430	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> African <i>et tunc and illos</i> , rest is German.  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> Italian <i>et tunc and eos</i> , rest is German, uses alternate German version <i>Adam</i> rather than <i>Adae</i> .  (VL 2, 76)
3:22	<i>et ait ecce Adam factus est quasi unus ex nobis sciens bonum et malum nunc ergo ne forte mittat manum suam et sumat etiam de ligno vitae et comedat et vivat in aeternum</i>	<i>et dixit: Ecce Adam factus est tanquam unus ex nobis, ad scientiam cognoscendi bonum et malum. Et tunc ne porrigeret manum suam Adam ad arborem vitae et sumeret sibi inde, et ederet et viveret in aeternum</i>  197	<i>Et dixit Dominus Deus, Ecce Adam factus est tanquam unus ex nobis in cognoscendo bonum et malum. Et nunc ne aliquando extendat manum suam, et sumat de ligno vitae et edat, et vivat in aeternum</i>  430	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> African <i>to in aeternum</i> which is German.  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> Italian <i>to cognoscendo</i> , note uses <i>tanquam</i> instead of <i>quasi</i> , rest is European, except for <i>in aeternum</i> which is German.  (VL 2, 76-77)

3:23	<i>emisit eum dominus deus de paradiso voluptatis ut operaretur terram de qua sumptus est</i>	<i>dimisit eum Dominus Deus de paradiso suavitatis, ut operaretur terram de qua et sumptus fuerat</i>  197	<i>Et dimisit illum Dominus Deus de paradiso voluptatis operari terram, es qua sumptus est.</i>  430	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> German to <i>terram</i> , rest is African. Note uses <i>eum</i> instead of <i>illum</i> .  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> Uses combination of two German manuscripts to <i>terram</i> , rest is original to Augustine.  (VL 2, 77)
3:24	<i>ejecitque Adam et collocavit ante paradisum voluptatis cherubin et flammeum gladium atque versatilem ad custodiendam viam ligni vitae</i>	<i>Et ejectus foras de paradiso, moratus est contra paradisum voluptatis, Et Cherubim et illam flammeam frameam quae versatur, posuit Deus ad custodiendam viam arboris vitae.</i>  197	<i>Et ejecit Adam, et collocavit eum contra paradisum voluptatis; et ordinavit Cherubim et flammeam rhomphaeam quae veritur, custodire viam ligni vitae.</i>  430	<u><i>De genesi contra manichaeos.</i></u> African version  <u><i>De genesi ad litteram.</i></u> Augustine appears to have combined several Italian versions.  (VL 2, 77-78)